
[1] 

 

                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. Φ.11.3/8863/3-7-2023 (ΑΔΑ:951Υ46ΜΤΛΗ-Θ23) 
απόφασης με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντριών σε κενές θέσεις Διευθυντών/ντριών 
Σχολικών Μονάδων (Δημοτικών) Γενικής Αγωγής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αχαΐας». 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 
 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις σχετικές διατάξεις:  

i. του Ν. 4823/2021 και ιδιαίτερα των άρθρων 4, 30 έως και 33, 35 έως και  
37, 39 έως και 43, 49 και 232 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), 

ii. του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου 
τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄91), 

iii. του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 « Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 

iv. του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

v. του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των 
Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, 
την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄150), 

vi. του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄/187), 

vii. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 

viii. του Ν. 4727/2020 « Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

 
                       Πάτρα, 4-7-2023 
                    Αρ. πρωτ.: Φ.11.3/8908 

 
 

  

Ταχ. Δ/νση : Ερμού 70, 26221, ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες : Στάικου Ν. 
Τηλ.  : 2610-229.234 
 E-mail  : mail@dipe.ach.sch.gr 
Ιστοσελίδα : http://dipe.ach.sch.gr 
 

ΚΟΙΝ:               ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dipe.ach.sch.gr
http://dipe.ach.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ6ΕΔ46ΜΤΛΗ-ΣΞ0



[2] 

 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184), 

ix. του Ν. 4624/2019 « Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του  Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 
137). 

 
2. Το Π.Δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας , Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

(Α΄31), όπως τροποποιήθηκε από το Π.Δ 90/2021 (Α΄209) . 
3. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 

απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

4. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης» (Β΄6273). 
5. Την υπό στοιχεία Φ.30.1/11084/29-11-2022 (ΑΔΑ: 9ΜΟΔ46ΜΤΛΗ-Δ87) Απόφαση 

του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα « Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας». 

6. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 Υπουργική Απόφαση « Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, όπως δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
Β΄6141. 

7. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/7/15151/Ε3/7-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) 

εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.)».  

8. Την υπό στοιχεία Φ.11.3/17658/8-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ08Σ46ΜΤΛΗ-ΡΘΕ) προκήρυξη με 

θέμα: «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των 

Διευθυντών/ντριών  4/θ και άνω Σχολικών Μονάδων  Γενικής και Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης της  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας». 

9. Την υπό στοιχεία Φ.11.3/18551/28-12-2022 (ΑΔΑ: 673246ΜΤΛΗ-2ΔΟ) 

τροποποιητική με θέμα: «Τροποποίηση, ως προς την καταληκτική προθεσμία 

υποβολής αιτήσεων, της Προκήρυξης – πρόσκλησης ενδιαφέροντος για την επιλογή 

των Διευθυντών/ντριών 4/θ και άνω Σχολικών Μονάδων Γενικής και Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας». 

10. Την υπό στοιχεία 3368/7-4-2023 (ΑΔΑ: 9Κ2Ο46ΜΤΛΗ-ΤΕΦ) απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας». 

11. Την υπό στοιχεία 4566/7-4-2023 πρόσκληση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αχαΐας με θέμα: «Πρόσκληση για υποβολή δήλωσης προτίμησης 

θέσης Διευθυντή/ντριας Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Π.Ε. Αχαΐας». 

12. Το με ημερομηνία 13/04/2023 δελτίο τύπου, το οποίο αναρτήθηκε αυθημερόν 

στον ιστότοπο της ΔΠΕ Αχαΐας, από το Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, σύμφωνα με το 

οποίο ανακοινώθηκε ότι : «Όσοι από τους υποψηφίους Διευθυντές σχολικών 

ΑΔΑ: Ψ6ΕΔ46ΜΤΛΗ-ΣΞ0



[3] 

 

μονάδων δεν υπέβαλαν δήλωση προτίμησης μέχρι τις 11:59 μ.μ. της 11ης 

Απριλίου 2023, λόγω αντικειμενικής αδυναμίας πρόσβασης στη διαδικτυακή 

πύλη https://schooldirectors.minedu.gov.gr,καλούνται όπως υποβάλουν 

αίτημα/δήλωση προτίμησης, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου προς τις 

Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, για τις οποίες είχαν εκδηλώσει ενδιαφέρον, μέχρι 

σήμερα, 12 Απριλίου 2023 και ώρα 23:59. μ.μ., επικαλούμενοι τους 

συγκεκριμένους λόγους της αδυναμίας αυτής. Επισημαίνεται ότι η αίτηση θα 

συνοδεύεται από πίνακα που θα εμπεριέχει την επωνυμία κάθε σχολικής 

μονάδας, στην οποία ο υποψήφιος επιθυμεί να τοποθετηθεί και τη σειρά 

προτίμησης. Όσον  αφορά στην πληροφόρηση για την επωνυμία των 
σχολικών μονάδων, οι υποψήφιοι θα πρέπει να ανατρέχουν στη διαδικτυακή 
πύλη https://schooldirectors.minedu.gov.gr, όπου και εμφανίζονται οι 
σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης επιλογής τους».   

13. Το γεγονός ότι, ύστερα από το σχετ.12, υποβλήθηκαν στη Διεύθυνση Π.Ε. Αχαΐας οι 

με αρ. πρωτ. 4935/13-4-2023, 4936/13-4-2023, 4937/13-4-2023 και 4938/13-4-2023 

αιτήσεις/δηλώσεις προτίμησης τεσσάρων (4) υποψηφίων. 

14. Την υπ΄αρίθμ. 3737/13-4-2023 (ΑΔΑ:9ΥΙΠ46ΜΤΛΗ-ΔΥ5) απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών Πρότυπων και 

Πειραματικών Σχολείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας». 

15. Την υπ’ αρίθμ. 7/13-4-2023 που διεκόπη και συνεχίστηκε στις 18-4-2023 Πράξη του 

Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Αχαΐας, κατά την οποία εξετάστηκαν 

συνδυαστικά βάσει των σχετ. 11 και 12 οι δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων 

Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων της ΔΠΕ Αχαΐας. 

16. Την υπό στοιχεία Φ.11.3/8687/18-4-2023 (ΑΔΑ:951Υ46ΜΤΛΗ-Θ23) απόφαση του 

Διευθυντή Π.Ε. Αχαΐας με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών 4/θ και άνω 

Σχολικών Μονάδων (Δημοτικών) Γενικής και Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας». 

17. Την υπό στοιχεία Φ.11.3/8863/3-7-2023 (ΑΔΑ:951Υ46ΜΤΛΗ-Θ23) απόφαση του 

Διευθυντή Π.Ε. Αχαΐας, με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντριών σε κενές θέσεις 

Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων (Δημοτικών) Γενικής Αγωγής της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας». 

18. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Σχολείο Βασιλικού είναι 4/θ οργανικά και η 

εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ86, που έχει τοποθετηθεί στη θέση Διευθύντριας, δε 

συμπληρώνει λόγω ειδικότητας το υποχρεωτικό ωράριο. 

19. Την υπ ΄ αριθ. 10/4-7-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής ΔΠΕ Αχαΐας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

  Τροποποιούμε την υπ΄αριθ. Φ.11.3/8863/3-7-2023 (ΑΔΑ:951Υ46ΜΤΛΗ-Θ23) 

απόφαση του Διευθυντή Π.Ε. Αχαΐας, με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντριών σε κενές 

θέσεις Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων (Δημοτικών) Γενικής Αγωγής της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας», ως προς το μέρος που αφορά 

την τοποθέτηση Διευθύντριας στο Δημοτικό Σχολείο Βασιλικού, ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΝΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 

α/α Επώνυμο Όνομα 
Αρ. 
Μητρώου 

Ειδικότητα 
Σχολική Μονάδα 
Τοποθέτησης  

2 ΜΑΜΑΤΑ ΜΑΡΙΑ 600775 ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 

https://schooldirectors.minedu.gov.gr/
https://schooldirectors.minedu.gov.gr/
https://schooldirectors.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ6ΕΔ46ΜΤΛΗ-ΣΞ0



[4] 

 

 
 
 

 Η θητεία της παραπάνω Διευθύντριας αρχίζει από την ημερομηνία 
τοποθέτησής της και λήγει την 31η Ιουλίου 2027.  

 Η παραπάνω τοποθετούμενη Διευθύντρια Σχολικής Μονάδας 
υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία στη Διεύθυνση Π.Ε. Αχαΐας  εντός 
τριών (3)  εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της 
απόφασης.  

 Η Διευθύντρια της Σχολικής Μονάδας, για όσο διάστημα ασκεί τα 
καθήκοντά της, λαμβάνει το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται 
από τις κείμενες διατάξεις για τους/τις Διευθυντές/ντριες Σχολικών 
Μονάδων. 

                     Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρίθ. Φ.11.3/8863/3-7-2023 (ΑΔΑ:951Υ46ΜΤΛΗ-Θ23)    
                    απόφαση του Διευθυντή Π.Ε. Αχαΐας 
                                                                                                                  
                                                                                                                     Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
 
 
          Δρ ΚΛΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας  
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής  
Ελλάδας 
2. Ενδιαφερόμενοι/ες εκπαιδευτικοί 
3. Σχολικές Μονάδες ΔΠΕ Αχαΐας 
4. Α.Φ/Π.Μ Εκπαιδευτικών 
5.Σχολική Επιτροπή Δήμου Ερυμάνθου  
5. Ιστοσελίδα ΔΠΕ Αχαΐας 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.Τμήμα Α ΄Διοικητικού 
2. Τμήμα Β΄ Οικονομικού 
3.Τμήμα Δ’ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών 
4. Τμήμα Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΕΔ46ΜΤΛΗ-ΣΞ0


		2023-07-04T13:56:59+0300
	Athens




